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Международен ден за борба с глада
1 6  о к т о м в р и  е  о б я в е н  о т 

Организацията по прехраната и 
земеделието към ООН през 1979 г. за 
Международен ден за борба с глада. 
Оттогава този ден се отбелязва 
в повече от 150 страни по света. 
Девизът на кампанията тази година е: 
„Сигурността на храните в световен 
мащаб. Предизвикателствата на 
климатичните промени и биогоривата.”

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

София
16 октомври 2009 г.

Доброволци на столичната органзация 
на БЧК организираха фондонабирателна 
акция. Повече от 40 млади червенокръстци 
призоваха хората да дарят средства за 
подпомагане на социалната трапезария на 
БЧК, в която всяка зима стотици възрастни, 
болни и самотни хора получават топла 
храна. По време на акцията доброволците 
почерпиха минувачите с бонбони - 
своеобразен жест, който напомни, че 
всеки човек може да зарадва някого, макар 
и с нещо символично.

Велико Търново
16 октомври 2009 г.

Доброволците от Българския младежки 
Червен кръст за пореден път организираха 
благотворителен обяд за децата от ПУ 
«Теодосий Търновски». Продуктите 
бяха осигурени в акция за събиране на 
храни в три супермаркета в града. С част 
от продуктите «Домашният социален 
патронаж» в град Лясковец  приготви обяд 
за 220 социално слаби хора.

Русе
16 октомври 2009 г.

Доброволците от БМЧК отбелязаха 
Световния ден за борба с глада като 
посетиха Помощно училище “Петър 
Берон”, специализирана детска градина 
“Зора”, Приюта за безпризорни деца и 
Дневния център за деца и младежи с 
умствени увреждания. На 122 деца бяха 
раздадени пакети със сандвич, натурален 
сок, ябълка и суха паста. 

Силистра
16 октомври 2009 г.

Над 700 кг. хранителни продукти събра 
Областният съвет на БЧК по инициатива на 
доброволците от силистренските клубове 
на БМЧК. В обявената акция се включиха 
магазините „Амброзия”, „Хмелницки”, и 
„Оазис”. Продукти събраха и учениците 

Ямбол
16 октомври 2009 г.

ОС на БЧК и тази година отправи 
молба към фирми от областта да 
предоставят хранителни продукти 
според възможностите си. 10 фирми 
се отзоваха и доброволците на БЧК 
подготвиха хранителни пакети, които 
бяха раздадени на социално слаби 
граждани – предимно възрастни хора. 
Пакетите съдържаха млечни продукти, 
хляб,  зеленчуци, плодове, захарни и 
тестени изделия и др. 

Смолян
16 октомври 2009 г.

ОС на БЧК, Православният център 
„Чисти сърца” към храма „Свети 
Висарион Смолянски”, подпомогнати 
от фирми – дарители, и с личното 
участие на епископ Антоний подготвиха 
хранителни пакети за 20 деца в риск от 
Смолян и техните семейства.

В партньорство с Църквата на 
адвентистите в Смолян БЧК подпомогна 
с хранителни пакети 10 семейства на 
хора с увреждания. Пакетите съдържаха 
олио, ориз, захар, макаронени изделия, 
месна консерва, лакомства за децата и 
други изненади.

Денят бе отбелязан и от БЧК - Мадан, 
където в партньорство с общинската 
администрация, отдела за закрила на детето 
и дарители се подготвиха хранителни 
пакета, предоставени на 11 деца в риск.

в ОУ „Отец Паисий” и ПГСУАУ „Атанас 
Буров” в Силистра. Храна дариха много 
граждани, а управителите на магазините 
също предоставиха продукти.

Хранителните пакети с боб, леща, 
олио, ориз, захар, брашно и макаронени 
изделия бяха предоставени на деца в 
неравностойно социално положение 
от Силистра, Алфатар и с. Средище в 
Кайнарджанска община. 
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Промоция на хуманитарни ценности Търговище
октомври 2009 г.

По случай рождения ден на младежката 
организация доброволците от Благоевград 
организираха парти в един от местните 
клубове. Купонът продължи до ранни 
зори. За доброто настроение на гостите на 
празненството се погрижиха доброволците, 
които организираха много игри  и изненади. 
На финала на тържеството бе поднесена 
голяма и вкусна торта.

Благоевград
14 октомври 2009 г.

По случай рожденния ден на 
о р г а н и з а ц и я т а  н а  1 4  о ктом в р и 
доброволците на БМЧК организираха 
обучение „Промоция на хуманитарните 

Бургас
14 октомври 2009 г.

БМЧК отбеляза рождения си ден

В продължение на два дни шестнадесет доброволци от клубовете на БМЧК в Търговище обсъждаха социални явления като 
стереотипи, предразсъдъци, дискриминация, ксенофобия, расизъм и последствията от тяхното въздействие върху хората. Те 
участваха в ролеви игри, дискусии, решаване на казуси и споделиха лични преживявания. Доброволците оцениха изключително 
високо проведеното обучение и признаха необходимостта от отговорно поведение към всеки човек.

Търговище
16 октомври 2009 г.

Група деца от помощното училище в 
Търговище бяха гости на доброволците 
от БМЧК. Те се запознаха с основните 
правила на здравословното хранене, 
значимостта на личната хигиена и 
разнообразието  на  хранителните 
вещества, които приемаме с храната. Под 
ръководството на доброволците децата 
направиха сандвичи и плодови салати, 
които опитаха сами, а после почерпиха и 
съучениците си.

Кюстендил
16 октомври 2009 г.

Младите червенокръстци предоставиха 
на децата в ДОВДЛРГ -  ”Хисарлъка” 
баници и кексове, приготвени от доброволци 
с любезното съдействие на ръководството 
на дома и учители от ПГТ „Н. Вапцаров”.

Доброволци на БМЧК в Дупница 
организираха няколкодневна акция в 
СОУ „П. Хилендарски” за набиране 
на пакетирани хранителни продукти 
и  предо ст авянето  им  на  деца  в 
неравностойно социално положение. 

Добрич
16 октомври 2009 г.

БМЧК посети ОУ ”Добри Войников” 
в с. Победа и раздаде лакомства и дрехи. 
В училището има 120 деца от 1 до 8 клас. 
92% от децата са с ромски произход 
и много от тях са от социално слаби 
семейства. 

Д о б р о в о л ц и  о т  М о н т а н а 
демонстрираха работа в екип и стратегия 
за действие между участниците чрез 
преодоляване на препятствия и решаване 
на казуси с активно общуване помежду си 
в игра – рали. Тренингът ангажира младите 
с хуманитарните предизвикателства 
на съвремието ни чрез работа в екип. 
Допълнително доброволците изработиха 
т абла  с  поле зна  информация  за 
подрастващите. Те бяха поставени във 
всички средните училищата в града с 
прикачени кутии за мнения и препоръки 
към доброволците и организацията.

Монтана
14 октомври 2009 г.

ценно сти”.  Водени от  принципа 
„Различни, но заедно”, младежите 
дискутираха по наболели теми като 
дискриминацията, предразсъдъците, 
стереотипите на обществото по отношение 
на групи хора. Учениците се обединиха 
около идеята, че липсата на толерантност 
към „различните от нас” поражда омраза 
и агресия, като последствията понякога 
могат да бъдат фатални. 

Утвърждаването на хуманитарните 
ценности сред младежите е една от 
многото задачи, които червенокръсткото 
движение си е поставило. Организацията 
планира да проведе поредица от обучения 
по темата в различни училища на 
територията на Бургас.  
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„Безопасността на пътя – грижа на всеки”

Сливен
13 октомври 2009 г.

Благотворителна изложба-базар

В началото на лятото доброволци на БМЧК-София създадоха „Арт 
работилница за млади таланти” като част от дейността на столичната 
младежка организаия. Идеята е провокирана от БМЧК-Пловдив. Младите 
червенокръстци изработват бижута, картички и сувенири заедно с деца от 
социални заведения. През лятото бяха изработени повече от 300 гердана, 
гривни и картички, които видяха бяха изложени на 17 октомври в зала 6 на 
НДК. 

Доброволците организираха изложба-базар, на която успяха да продадат 
почти всички изложени сувенири и да спечелят одобрението на много 
хора, които с покупката си бяха не само потребители, но и дарители. 
Столичната организация на БЧК поднася своята благодарност за подкрепата 
и съпричастността към ръководството на НДК и организаторите на 
Международното изложение за образование. 

Събраните средства ще бъдат използвани за организиране на коледни 
тържества за деца, лишени от родителска грижа, както и за продължаване на 
дейността на работилницата.  

София
17 октомври 2009 г.

ПЪРВА ПОМОЩ

По повод Европейския ден за пътна безопасност - 13 октомври, БМЧК проведе 
открити уроци за ученици от начален курс в НУ „В.Левски”, 2 ОУ „Христо Ботев”, 
11 СОУ „К. Константинов”, 5 СОУ „П. Яворов”. Общо 20 паралелки от 3 и 4 клас 
изгледаха презентацията за безопасност на пътя и дискутираха различни модели на 
безопасно поведение в ежедневни ситуации. Гости на уроците бяха гл. инспектор 
Николай Колев от „Пътна полиция” и родители.  Училищата получиха ресурсен пакет 
по пътна безопасност и първа помощ на Международната федерация на Червения кръст 
и Червения полумесец, осъществен с подкрепата на Европейската комисия.  

Обучение за хора с увреждания

ОС на БЧК – Ямбол организира обучение по първа долекарска помощ за 
хора с различна степен на увреждане във физическото и интелектуалното 
си развитие. Това стана възможно и със съдействието на Центъра за 
рехабилитация и социална интеграция към община Ямбол. Деветнадесет 
участници, ползващи социалните услуги в интеграционния център, имаха 
възможност да се запознаят с основни техники по оказване на първа помощ 
при различни инциденти. Екип от областния секретариат на БЧК се постара 
по своеобразен начин да ангажира вниманието на групата. Имайки предвид 
спецификата на аудиторията, екипът използва и подходящи методи за 
визуализация и демонстриране на начините за оказване на първа помощ. 

Ямбол
октомври 2009 г.
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Започна есенната кръводарителска кампания

С пресконференция в Министерството на здравеопазването бе дадено началото на 
Националната есенна кампания за безвъзмездно и доброволно кръводаряване “Капка 
по капка – живот”. В откриването на кампанията участваха: д-р София Стоименова - 
генерален директор на БЧК, доц. Андрей Андреев - директор на Националния център 
по трасфузионна хематология и доц. Стоян Александров - директор на дирекция 
“Медицински дейности” в МЗ.

Националната есенна кампания за безвъзмездно и доброволно кръводаряване се 
провежда за тринадесета поредна година и ще продължи до края на декември. Тя е 
насочена към младите хора в университетите и учениците, навършили 18 години. 
Очаква се само в София да се включат 14 университета, 10 факултета, които са 

София
20 октомври 2009 г.

Турският посланик в България се срещна с ръководители на БЧК
Н. Пр. Мехмед Гюджюк - посланик на Република Турция в Република България, 

посети Секретариата на Националния съвет на Българския Червен кръст. Той се срещна 
с председателя на организацията Христо Григоров, с ръководители и с представители 
на отделните направления, дирекции и отдели в Секретариата. Д-р София Стоименова 
- генерален директор на БЧК, представи основните приоритети и направления в 
дейността на организацията. Акцент беше поставен върху отличното дългогодишно 
сътрудничество между Българския Червен кръст и Турския Червен полумесец, 
изразено в договора за сътрудничество от 2005 г. и в договора за трансгранична 
помощ в случаи на бедствия, аварии и катастрофи. Проведената дискусия изведе на 
преден план темата за хуманитарните предизвикателства пред двете страни като вход 
към Европа от рискови райони на Близкия Изток и Южна Азия, както и ролята, която 
двете организации биха могли да имат в партньорство, включително чрез развиване 
на бъдещи съвместни дейности за оказване на помощ на трети страни.

София
13 октомври 2009 г.

КРЪВОДАРЯВАНЕ

изнесени извън основните сгради на университетите, 4 колежа и 6 училища. Планираните акции са около 60.
Министърът на здравеопазването д-р Божидар Нанев стана първият кръводарител на кампанията. Той призова всички здрави 

български граждани, които са отговорни към съдбата на болните, също да станат кръводарители.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Посланикът на Япония в България посети НС на БЧК

Н. Пр. Цунехару Такеда - извънреден и пълномощен посланик на Япония в 
Република България, посети Секретариата на Националния съвет на Българския 
Червен кръст. Негово Превъзходителство се срещна с председателя на организацията 
и с други ръководители на БЧК. Основните приоритети и направления на дейност 
бяха представени от генералния директор д-р София Стоименова. Наред с многото 
теми в разговора беше обсъдена предстоящата 17 сесия на Общото събрание на 
Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, която ще се 
проведе в Найроби, Кения, от 18 до 21 ноември 2009 г. Друг акцент представляваше 
разглеждането на възможности за разработване на проекти от Българския Червен 
кръст, които да бъдат подкрепени от посолството на Япония. Представителите на 
БЧК бяха запознати със създадената процедура и механизъм на кандидатстване.

София
15 октомври 2009 г.
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БЧК подпомогна мигранти

Представители на Бежанско-мигрантската служба на БЧК посетиха 
Столичния дом за временно настаняване на чужденци в кв. Бусманци, където 
в момента пребивават 250 души, в това число 26 жени и 19 деца от Ирак, 
Сирия, Мароко, Тунис, Алжир, Нигериия и др.

Служителите на Червения кръст предоставиха хуманитарна помощ за 
обитателите на дома: микровълнова фурна, кафе машина, 300 одеяла, 50 
комплекта спално бельо, 220 нови мъжки якета, ризи, чорапи, дамско и 
детско облекло. Децата получиха и играчки. Помощта съдържаше и хигиенни 
материали и бебешки памперси. 

София
20 октомври 2009 г.

ПОМОЩ ЗА БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

На 14 октомври се навършиха 190 години от рождението на сливенския 
митрополит Серафим

През 1878 година Митрополит Серафим основава в Сливен първото в България дружество „Червен кръст”, на 
което е първи председател.

Роден е през 1819 година в Пирдоп. Завършва духовно училище в Свищов. Ръкоположен е за свещеник в Пловдив 
в махалата „Каршиака”. По-късно приема монашески чин и е възведен в архимандритско достойнство. Назначен е за 
председател на църковната община в Татар – Пазарджик /дн. Пазарджик/. През 1873 година е избран и ръкоположен 
за Сливенски митрополит. Митрополит Серафим е известен в Сливен със самопожертвователната си дейност в защита 
на паството си по време на Априлското въстание. Дейно подпомага руските войски по време на освободителната 
война. След Освобождението е избран за първи кмет на Сливен. Умира на 11 август 1896 г. и е погребан в двора на 
катедралния храм „Св. Димитър”. През 2003 година, когато сливенската общественост отбеляза 130 годишнината от 
учредяването на Сливенска митрополия, признателните жители на града издигнаха паметник на митрополит Серафим 
пред сградата на митрополията.

Сливен
14 октомври 2009 г.

ПАМЕТ

Председателят на Българския Червен 
кръст Христо Григоров навърши 65 
години на 14 октомври т. г. Рождения 
си ден той отпразнува в НС на БЧК 
сред много колеги и гости, които от 
сърце му пожелаха здраве, успехи и 
“на многая лета”. Г-н Григоров получи 
поздравителни адреси, цветя и подаръци 
държавни институции, от областни съвети 
на БЧК в страната и от неправителствени 
организации. 

ПРАЗНИК


